O PREFEITO MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS, Estado de Minas 
Gerais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional 
especial no valor de R$69.206,94 (sessenta e nove mil e duzentos e seis reais e 
noventa e quatro centavos), destinado a atender as despesas com “Ações 
Emergenciais Setor Cultural”, decorrente de recursos da Lei Complementar nº 195, de 
8 de julho de 2022, em conformidade com o seguinte detalhamento:  

Órgão                       02: